TRABAJO INSTITUTO MEXI(l:ANCl),DE ‘LA JU-VENTUD "
Estado de Situacién Financiera e
AL 30 DE JUNIO DE 2023 imjuve
(Cifras en Pesos) Institute Mexicana de ia Juventua
ACTIVO JUNIO-2023 JUNIO-2022 PASIVO JUNIO-2023 JUNIO-2022
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 2,135,469.10 2,116,096.53 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,995,114.25 2,391,522.05
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 66,089.00 262,144.99
Total de Pasivos Circulantes 1,995,114.25 2,391,522.05
Total de Activos Circulantes 2,201,558.10 2,378,241.52
Pasivo No Circulante
Activo No Circulante Provisiones a Largo Plazo 593,859.00 580,828.60
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 593,859.00 580,828.60
Bienes Muebles 26,239,685.43 26,239,685.43
Total del Pasivo 2,588,973.25 2,972,350.65

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

(25,890,357.54)
0.00
0.00
0.00

349,327.89

2,550,885.99

(24,789,895.96)
0.00
0.00
0.00

1,449,789.47

3,828,030.99

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

17,631,644.59
20,799,230.19

17,631,644.59
20,799,230.19

(972,828.91)
(39,774,595.54)

(1,283,961.45)
(38,569,695.40)

2,278,462.41 2,278,462.41
0.00 0.00

0.00 0.00
(38,087.26) 855,680.34
2,550,885.99 3,828,030.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




